
slo smlouvy zhotovitele: číslo smlouvy objednatele: 060 fy/

Smlouva o dílo
Severočeské vodovody a kanalizace, a.s.
sídlo: Přítkovská 1689, 415 50 Teplice
k podpisu smlouvy oprávněn: Ing. David Votava, generální ředitel e člen

IČO:
představenstva společnosti 
49099451

DIČ: CZ49099451
bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
číslo účtu: 3507501/010
kontaktní osoba ve věcech technickýchmanažer ÚKJ 

e-mail:

(dále jen „objednatel“)
tel.

a

VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST, a.s.
sídlo:
oprávněn k podpisu smlouvy: 
IČO:

Soběšická 820/156, Lesná, 638 00 Brno 
generální ředitel 

49455842
DIČ: CZ49455842
zápis v obchodním rejstříku; Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 1181
bankovní spojení: 
číslo účtu:

Komerční banka, a.s. 
59307-621/0100

kontaktní osoba ve věcech technických:BHmHBB e-mail: 
tel.: ■■■■■■

kontaktní osoba ve věcech obchodních:

(dále jen „zhotovitel“)

e-maik^^^H^^^^^H 
tel.:

(objednatel a zhotovitel společně také jako „smluvní strany“, jednotlivě též „smluvní 
strana“)

uzavírají podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), tuto smlouvu o dílo 

(dále jen „smlouva“):

I.
Předmět smlouvy

1. Na základě této smlouvy se zhotovitel zavazuje za podmínek obsažených v této 
smlouvě, na svůj náklad a na své nebezpečí a v níže uvedeném termínu provést 
pro objednatele dílo spočívající v „Odběrech a analýzách vzorků pitných, 
odpadních vod a kalů“ v rozsahu a četnosti uvedené v příloze č. 1, která tvoří 
nedílnou součást této smlouvy.

1



v:. tva
číslo smlouvy objednatele: 000^1číslo smlouvy zhotovitele:

2. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli potřebnou součinnost, výsledky a 
data analýz převzít a zaplatit za ně cenu dle platného ceníku zhotovitele pro rok 
2023.

II.
Rozsah prací

Zhotovitel provede odběry vzorků a analýzy v rozsahu, stanovení a Četnosti dle 
požadavků uvedených v příloze čt 1. V případě naměření nadlimitních hodnot dle vyhL 
č. 252/2004 Sb., v platném znění, vé spotřebitelské síti provede zhotovitel současně 
opakované odběry včetně příslušných analýz na náklady objednavatele. Zhotovitel se 
zavazuje přenášet průběžně výsledky kontroly ze sítě „do státního informačního 
systému PiVo na KHS kraje Vysočina, územní pracoviště Žďár nad Sázavou.

III.
Doba plnění smlouvy

1. Zhotovitel se zavazuje začít s pracemi na analýzách vzorků do 10 dnů od podpisu 
této smlouvy a ukončit je nejpozději do 31. 12. 2023.

IV.
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Veškeré práce zhotovitele budou prováděny v jeho laboratoři, která má akreditaci 
na provádění analýz podle předmětu plnění.

2. Vzorky odpadní vody k analýze odebírá zhotovitel vždy v termínu dohodnutém s 
pracovníkem objednatele.

3. Smluvní strany se dohodly, že budou spolupracovat prostřednictvím kontaktních 
osob. Kontaktní osobou za zhotovitele je tel:

Kontaktní osobou za objednatelé je p. e-mail:
tel.:HBHHH|H a e-mail:

tel.: \j případě změny kontaktních
osob jsou povinny smluvní strany oznámit tuto změnu písemně do 5 pracovních 
dnů druhé smluvní straně. Kontaktní osoby projednávají záležitosti související s 
plněním předmětu smlouvy a dohlížejí na provádění plnění smlouvy a jejích 
podmínek.

4. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli součinnost při získání podkladů 
potřebných k naplnění předmětu smlouvy.

V.
Převzetí výsledků analýz

Zhotovitel je povinen předat objednateli získaná data formou výstupního protokolu
vždy při ukončení prací, nejdéle vsak do 30 dnů od převzetí vzorků k analýze.

2



číslo smlouvy zhotovitele: číslo smlouvy objednatele: Z 02 POP tyf

VL
Cena díla

1. Smluvní strany se dohodly, že fakturace za provedení díla bude probíhat měsíčně, 
vždy pro ukončené práče v daném měsíci. Dnem zdanitelného plnění bude den 
vystavení výstupních protokolů o zkoušce. Objednatel souhlasí s vyfakturováním 
celoročního poplatku za přenos výsledků do státní DB PiVo v první faktuře.

2. Objednatel nebude poskytovat na faktury zhotovitele zálohy.
3. Nebude-li faktura obsahovat některou náležitost dle zákona č. 563/1991 Sb., 

o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, nebo dle požadavků objednatele nebo 
bude-li chybně vyúčtována cena, je objednatel oprávněn fakturu před uplynutím 
lhůty splatnosti vrátit zhotoviteli bez zaplacení k provedení opravy. Ve vrácené 
faktuře vyznačí objednatel důvod a datum vrácení. Zhotovitel provede opravu 
Vystavením nové faktury. Vrátí-li objednatel vadnou fakturu zhotoviteli k opravě, 
přestává běžet původní Ihůta splatnosti, a tato následně pokračuje po opětovném 
doručení nově vyhotovené opravené faktury.

4. Faktury budou zhotovitelem vystavovány se splatností 14 dnů ode dne doručení 
objednateli.

5. Úhrada faktur proběhne bezhotovostním převodem z bankovního účtu objednatele 
na bankovní účet zhotovitele uvedený v identifikaci smluvních stran.

Vlil.
Smluvní pokuta

1. Pro případ prodlení zhotovitele s předáním Výstupních protokolů objednatele nad 
rámec lhůty specifikované v či, V. této smlouvy se sjednává smluvní pokuta ve výši 
0,05% z celkové ceny díla za každý, i započatý, den prodlení s předáním 
jednotlivých protokolů. Právo objednatele požadovat náhradu škody není 
ustanovením o smluvní pokutě dotčeno.

2. Pro případ prodlení objednatele Se splněním peněžitého závazku dle této smlouvy 
se sjednává smluvní pokuta ve výši 0,05 % z celkové ceny díla za každý, 
i započatý, den prodlení.

IX.
Předčasné ukončení smlouvy

1. Ohrozí-li nebo zmaří-li zhotovitel realizaci dohodnutého díla, nebo podstatným 
způsobem poruší tuto smlouvu, má objednatel právo od této smlouvy odstoupit 
Mezi důvody, pro něž lze od smlouvy odstoupit, patří zejména:

a) jestliže je prodlení zhotovitele s plněním některého z termínů uvedených 
v článku V. smlouvy více než 30 dní,

b) v případě porušení jakéhokoliv jiného podstatného závazku dle této 
smlouvy ze strany zhotovitele,

2. Právní účinky odstoupení nastávají dnem doručení oznámení o odstoupení 
zhotoviteli. Oznámení o odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně a musí 

3



číslo smlouvy zhotovitele: číslo Smlouvy objednatele: 2.023^ OOO^i

být podepsáno kontaktní osobou. Odstoupením od smlouvy zanikají všechna 
práva a povinnosti smluvních stran, avšak tímto není dotčeno ustanovení § 2005 
občanského zákoníku.

3. Tato smlouva může být předčasně ukončena písemnou dohodou smluvních stran, 
jejíž nedílnou součástí je i vypořádání vzájemných závazků a pohledávek.

4. Smluvní strany mohou tuto smlouvu písemně vypovědět Výpověď je účinná až po 
jejím prokazatelném doručení druhé smluvní straně, Výpovědní doba činí 1 
kalendářní měsíc a začíná běžet od prvního dne následujícího kalendářního 
měsíce..

X.
Protikorupční doložka

1. Obě smluvní strany potvrzují, že měly možnost se seznámit s Deklarací 
protikorupčního jednání skupiny Severočeská voda, jejímž členem je 
společnost Severočeské vodovody a kanalizace, a.s. (dále jen SčVK). 
Deklarace je dostupná na webu SčVK v sekci Gompliance

2. Každá ze smluvních stran se zavazuje, že:

a) neposkytne, nenabídne ani neslíbí úplatek jinému nebo pro jiného 
v souvislosti s obstaráváním věcí obecného zájmu nebo v souvislosti 
s podnikáním svým nebo jiného,

b) nebude tolerovat žádné formy korupce, uplácení ani jiného neetického 
jednání či střetu zájmů, a že podezření na takové jednání oznámí druhé 
smluvní straně, pokud druhá smluvní strana poskytne pro tento účel 
komunikační kanály a zaváže se, že nikdo nebude vystaven postihu ani 
znevýhodnění za to, že nahlásí podezření na korupční nebo jiné neetické 
jednání,

č) neposkytne, nenabídne ani neslíbí neoprávněné výhody třetím osobám,

d) úplatek nepřijme, ani si jej nedá slíbit, ať už pro sebe nebo pro jiného v 
souvislosti s obstaráním věcí obecného zájmu nebo v souvislosti s 
podnikám svým nebo jiného,

e) nebude ani u svých obchodních partnerů tolerovat jakoukoliv formu 
korupce či uplácení,

f) zdrží se jiného jednání, které by mohlo být vnímáno jako přijetí úplatku, 
podplácení, nepřímé úplatkářství či jiný trestný čin spojený s korupcí dle 
zákona č. 40/2009 Sb., trestní zákoník.

3. Podezření na korupční a neetické jednání Či střet zájmů je možné oznamovat 
SčVK prostřednictvím komunikačních kanálů, kterými jsou:

a) Elektronická adresa:^^HB^|^^H
b) Korespondenční adresa: Gompliance officer, Severočeská vodárenská 

společnost a.s., Přítkovská 1689,415 50 Teplice,

c) další způsoby, které SčVK aktuálně využívá.

4



číslo smlouvy zhotovitele: číslo smlouvy objednatele: 2.223^ f

4. SčVK se zavazuje, že nikdo nebude vystaven postihu ani znevýhodnění za to, 
že nahlásí podezření na korupční nebo jiné neetické jednání.

5. SčVK má právo v případě, že druhá smluvní strana poruší jakoukoli povinnost 
uvedenou výše v této protikorupční doložce, dočasně přerušit plnění uzavřené 
smlouvy nebo ji okamžitě ukončit odstoupením nebo výpovědí s okamžitou 
účinností a bez vzniku jakékoli odpovědnosti vůči druhé smluvní straně.

6. Pro vyloučení pochybností se uvádí, že SčVK si vyhrazuje právo zpřístupnit 
veškeré informace týkající se porušení této protikorupční doložky (či kteroukoli 
jejich část) orgánům činným v trestním řízení, regulatorním orgánům, jiným 
vyšetřujícím orgánům či jiným třetím osobám, vyhrazuje si právo zahájit 
občanskoprávní řízení za účelem získání náhrady škod, které jí byly způsobeny 
v důsledku porušení tohoto ustanovení.

XI.
Ochrana osobních údajů

1. SčVK informuje druhou smluvní stranu a její zástupce, že osobní údaje jsou 
zpracovávány v souladu s Informacemi o zpracování osobních údajů 
dodavatelů a smluvních partnerů, které jsou dostupné webu SčVK v sekci

V tomto dokumentu jsou také uvedeny informace o účelech a době zpracování, 
právních titulech a o právech, které v souvislosti se zpracováním osobních údajů 
subjektům údajů náleží.

2. Každá ze smluvních stran informuje své případné zaměstnance a další 
subjekty údajů o zpracování osobních údajů druhou smluvní stranou. SčVK 
zpracovává osobní údaje v souladu s Informacemi o zpracování osobních 
údajů dodavatelů a smluvních partnerů dle předchozího odstavce.

Xii
Registr smluv

Tato smlouva vstoupí v platnost dnem podpisu obou smluvních stran a nabude 
účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a 
o registru smluv (zákon o registru smluv). K uveřejnění této smlouvy v registru smluv 
podle předchozí věty se zavazuje SčVK v rozsahu a ve lhůtách dle zákona za 
předpokladu, že tato smlouva, popř. dodatek smlouvy podléhá povinnosti uveřejnění 
v registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že při zveřejnění znění smlouvy nebudou 
v souladu s § 3 odst. 1 zákona o registru smluv uveřejňovat informace, které nelze 
poskytnout při postupu podle předpisů upravujících svobodný přístup k informacím, 
zejména osobní údaje a obchodního tajemství, za níž je považováno cenové ujednání. 
Tyto údaje budou při zveřejnění smlouvy podléhat anonymizaci.

5



číslo smlouvy zhotovitele: číslo smlouvy objednatele: 2qZ3_ooc\

XIII
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva byla zhotovena a podepsána ve třech vyhotoveních. Objednatel 
obdrží jedno vyhotovení smlouvy a zhotovitel obdrží dvě vyhotovení smlouvy.

2. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely na základě vzájemného 
projednání, určitě, vážně a srozumitelně, že je projevem jejich pravé a svobodné 
vůle, a na důkaz toho připojují své podpisy.

Příloha č. 1 Vzorkovací plán

objednatel: zhotovitel:

V Teplicích dne ......'..... V Brně dne....................................

Ing. David Votava 
generální ředitel a člen představenstva generální ředitel

6



Příloha č.l

V roce 2023 budou zhotovitelem provedeny tyto odběry a analýzy:

PITNÁ VODA

Odběry surové vody na úpravně vody Mílový -

Odběry vyrobené vody na úpravně vody Mílový -

Odběry pitné vody na síti:

.............................................. ......................

Stránka 1 z 2



ODPADNÍ VODA

Odběry odpadní vody na ČOV k.ú. Mílový - přítok na ČOV

Odběry odpadní vody na ČOV k.ú. Mílový - odtok z ČOV

Odběry odpadní vody na ČOV k.ú. Mílový - aktivace ČOV (v případě provozu dvou linek - 
odběr z každé linky)

Odběry kalu na ČOV k,ú. Mílový - kalojem

a dále dle případných požadavků během roku 2023

Pozn:
Kontaktní osoba:

Kontaktní osoba ve věcech technických

22.11.2022

Stránka 2 z 2


